
 
 

Istituto Comprensivo “Giovanni XXIII” 
Via Ammiraglio Curzon, 34 – 89018 Villa San Giovanni (RC) 

Tel. 0965751533 - Fax 0965700406 – C.F. 92081280809 – C.M. RCIC855001 

rcic855001@pec.istruzione.it – www.icgiovannixxiii.edu.it – Codice Univoco Ufficio UFE9TC 

 

 

Pagina 1 di 1 
 

 

SEDE 

 

OGGETTO 
Attivazione forme di didattica a distanza nel periodo di chiusura legato all'emergenza 

coronavirus 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto  il DPCM del 04/03/2020, che all’art. 1 - lettera g) indica che “i dirigenti scolastici attivano, per 

tutta la durata della sospensione delle attività didattiche nelle scuole, modalità di didattica a distanza avuto 

anche riguardo alle specifiche esigenze degli studenti con disabilità”; 

Sentito  il Collegio dei Docenti nei suoi referenti 

DISPONE 

che siano garantite forme di didattica a distanza nel periodo di chiusura legato all'emergenza coronavirus. 

Si utilizzeranno per attività di recupero e potenziamento: 

 Registro elettronico; 

 Piattaforma FIDENIA (classe virtuale, condivisioni di materiali e testi); 

 Applicazioni Google Test; 

e altre forme di comunicazione a distanza, individuate a discrezione del docente in relazione alle esigenze 

della classe di riferimento. 

I genitori degli alunni potranno visionare giornalmente, tramite accesso al registro elettronico, le attività 

proposte dai singoli docenti.  

 

        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

           Prof.ssa Teresa Marino  

IST. COMPRENSIVO GIOVANNI XXIII
C.F. 92081280809 C.M. RCIC855001
MIUR.AOOICVILLA - Segreteria

Prot. 0001508/U del 05/03/2020 13:14:40

A tutti i docenti dell’Istituto Comprensivo 

mailto:rcic855001@pec.istruzione.it
http://www.icgiovannixxiii.edu.it/

